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Kyviśkiq pagrindinć moĘkla

AIŚKINAMAsIs nłŚrłs
prie 2020 m. finansinir1 ataskaitq rinkinio

202l m.balandżio 22 d.
Vilnius

1. Bendroji dalis

1. KYviŚkiq Pagrindine mokykla yra dienine, savarankiśko mokymosi bendrojo lavinimo
mokykla.

2. MokYklos buveines adresas: Mokyklos g. 5, Dobromisle, Vilniaus r. [staigos kodas -
l91318558.

3. MokYkla yra finansuojama iś Vilniaus rajono savivaldybes biudżeto, valstybes,
Europos Sąiungos biudżetq, kitq śaltiniq.

4. [staiga vykdo prieśmokyklini, pradini, pagrindin! ir papildomą ugdymą.
5. MoĘmo kalba - leŃq. Vidutinis mokyklos darbuotojr1 skaićius sudare 43.
6. Mokyklos finansines ataskaitos teikiamos uź pilnus 2020 biudżetinius metus.

Finansinese ataskaitose pateikiami duomenys iśreikśti Lietuvos Respublikos pinigais _
eurais.

2. Apskaitos politika
7. Mokyklos parengtos finansines ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip tai nustatyta Vieśojo

sektoriaus atskaitomybes istatymo 2l straipsnio 6 dalyje.
8. Mokyklos apskaitos politika yra apskaitos vadovo sudętine dalis. Apskaitos vadovas

Parengtas ir patvirtintas Vilniaus Ąono savivaldybes administracijos. Mokyklos
apskaitos politika użtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktq kiekvieno taikytino
VSAFAS reikalavimus. Jeigu nera konkrętaus VSAFAS reikalavimo, yd
vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais l VSAFAS ,,Finansinir1
ataskaitq rinkinio pateikimas".

9. Metini finansinir1 ataskaitq riŃini sudaro śios ataskaitos: finansines bukles ataskaita;
veiklos rezultatt1 ataskaita; pinigq srautq ataskaita; grynojo turto pokyćiq ataskaita;
aiśkinamasis raśtas.

10. MoĘklos apskaita tvarkoma ir finansiniq ataskaitą rinkinys sudaromas vadovaujantis
Śiais bęndraisiais apskaitos principais: kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo,
PeriodiŚkumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio
virśenybes prieś formą.

1l.Visos Ekines operaciios ir iikiniai ivykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu !raśu.
APskaitos duomenys detalizuojami pagal valstybes biudżeto iślaidq ir pajamq



ekonomines klasifikacijos straipsni, valstybes fuŃciją, priemonę, programą ir leśr1
śaltini.

Minimalio§ apskaitos potitikos nuo§tato§

Ilgalaikis nematerialusis turtas
12. Nęmaterialusis turtas yra pripażlstamas, jei atitinka 13 VSAFAS pateiktą sąvoką ir

nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. Nematerialusis turtas pirminio pripażinimo
apskaitoje yra registruojamas isigij imo savikaina.

l3. Iśankstiniai mokejimai uż nematerialqj! tuńą apskaitoje registruojami nematerialiojo
turto sąskaitose.

14. Viso istaigos nęmaterialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotaso finansinese
ataskaitose yra rodomas isigijimo savikaina, atęmus sukauptą amońizacijos ir
nuveńejimo, jei jis yra, sumą.

l5.Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertć yra nuosekliai paskirstoma per visą
nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nustatyta
likvidacine verte lygi nuliui.

Ilgalaikis materialusis turtas
l6. Ilgalaikis materialusis turtas pripażlstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir l}-ajame VSAFAS nustatytus ilgalaikio
materialiojo turto pripźin imo kriterijus.

17.Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobildi skirstomas i pagrindines grupes, nustatfas
VSAFAS.

18.Iśankstiniai mokejimai uż ilgalaiki materialąii tuńą apskaitoje registruojami tam
skirtose ilgalaikio materialiojo tuńo sąskaitose.

19. Isigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripażinimo momentu apskaitoje
registruojamas isigij imo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienętus.

20. Finansinęse ataskaitose rodomas isigijimo savikaina, atęmus sukauptą nusidevejimo ir
nuvertćjimo, jei jis yra, sumą.

2l. Apskaitoje yra taikoma likvidacinę vęrtę: transporto priemonems - |4,48 Eur,
medicinos irangai - 0,29 Eur.

22.Ilga|aikio materialiojo turto nudevimoji verte yra nuosekliai paskirstoma per visą turto
naudingo tarnavimo laiką.

23. Ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimas skaićiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą
(tiesin) metodą pagal konkrećius materialiojo turto nusidevejimo normatyvus.

24. Paskutinei ataskaitinio laikotarpio dienai istaigos ilgalaikio turto balansine veńę
sudare: 497254,07 Eur. Iś jo: pastatai - 420375,27 Eur, infrastrukt[ra ir kt. statiniai -
17237,87 Eur, maśinos ir irenginiai- 42057,17 Eur, transporto priemones _ 11162,87
Eur, baldai ir biuro iranga - 1080 Eur, kitas ilgalaikis materialusis turtas - 4944,22
Eur.



Biologinis turtas
25. Biologinis turtas pripażistamas ir apskaitoje registruojamas, jeijis atitinka ,,Biologinis

tuńas ir mineraliniai iśtekliai" tuńo sąvoką ir pripażinimo kriterijus nustatytus 16
VSAFAS.

26. Biologinio turto mokykla neturi.

Atsargos

27. Atsargos pripźistamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargq apibrćżimą,
pateiktą 8-ajame VSAFAS,,Atsargos...

28. Pirminio pripażinimo metu atsargos ivertinamos isigijimo savikaina, o sudarant
finansines ataskaitas - isigijimo ar pasigaminimo savikaina.

29.Prię atsargq priskiriamas nęatiduotas naudoti Dkinis inventorius. Atiduoto naudoti
ukinio inventoriaus vęrte iś karto itraukiama isąnaudas.

30. Neatlygintai gautos atsargos apskaitoje registruojamos lsigijimo verte.
31.Naudojamo inventoriaus kiękine ir vęrtine apskaita kontrolęs tikslais tvarkoma

nebalansinese sąskaitose.
32. Paskutinei ataskaitinio laikotarpio dienai mokyklos medżiagr1, żaliavą ir iikinio

inventoriaus likutine verte sudare : 12828,02 Eur.
33. Iśankstiniai apmokej imai sudare : 241,02 Eur.

Gautinos sumos

34. Gautinos sumos registruojamos tada, kai istaiga igyja teisę gauti pinigus ar kitą
finansini turtą pagal l7-ąii VSAFAS.

35. Gautinos sumos pirminio pripźinimo metu yra ivertinamos isigijimo savikaina.
36. Veliau ilgalaikes gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, atemus

nuvertĆjimo nuostolius, o trumpalaikes gautinos sumos - isigijimo savikaina, atęmus
nuvertejimo nuostolius.

37. Atskaitinio laikotarpio pabaigoje per vienerius metus gautinos sumos sudare: 338l6,9l
Eur, iŚ jq: sukauptos gautinos sumos - 33038,96 Eur, kitos gautinos sumos _ 0,00 Eur.

Pinigai ir pinigq ekvivalentai
38. Pinigus sudaro piniginćs leśos kasoje ir baŃo sąskaitose. Jie yra priskiriami prie

trumpalaikio finansinio turto pagal 1 7-ąii VSAFAS.
39. Pinigq ekvivalentai yra trumpalaikes, likvidżios investicijos, kurios gali buti greitai ir

lengvai iśkeićiamos iżinomą pinigq sumą.
40. [staiga banko sąskaitose atskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo sukaupusi: l24,49 Eur.



Finansavimo sumos

41. Finansavimo sumos pripażistamos, kai atitinka 20 VSAFAS ,,Finansavimo sumos..
nustatlus kriterijus.

42. Finansavimo sumos - mokyklos iś valstybes biudżeto, savivaldybes biudżeto ir kitq
Śaltiniq gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti mokyklos nuostatuose
nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms
lgyvendinti.

43. Finansavimo sumos apima ir mokyklos gautus arba gautinus pinigus ir kitą turtą
pavedimams vykdyti, kitas leśas iślaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą.

44. Finansavimo sumos pagal paskirti skirstomos !: finansavimo sumas nepiniginiam turtui
isigli ir finansavimo sumas kitoms iślaidoms kompensuoti.

45. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui lsigyti apima ir nemokamai gautą arba uż
simbolini atlygi isieytą nepinigini turtą.

46. Finansavimo sumos kitoms iślaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio
iŚlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms iślaidoms
komPensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos
nepiniginiam turtui isigyti.

47.Per ataskaitini laikotarpi mokykla gavo finansavimą 508914,26 Eur. Iś jq: valstybes
biudŻeto - 196002,14 Eur, iś savivaldybes biudżeto - 301368,08 Eurn iś ES, użsienio
valstybiq ir tarptautiniq organizacrjq - 381,17 Eur, kitq śaltinir1 11162,87 Eur.

Finansiniai isipareigojimai
48. Finansiniq isipareigojimt1 apskaitos principai, mętodai ir taisykles nustatyti 17- jame

VSAFAS, 18- ajame VSAFAS, 19- ajame VSAFAS lr 24- ajame VSAFAS.
49. Pirminio pripażinimo metu finansiniai lsipareigojimai lvertinami lsigijimo savikaina.
50. |sipareigojimai apskaitoje registruojami pagal sąskaitas fakturas, perdavimo ir

Priemimo aktus, żiniaraśóius, buhalterines pźymas ar kitus jq pagrindimo dokumentus.
51. Ilgalaikiai ir trumpalaikiai isipareigojimai apskaitoje registruojami ukinęs operacijos ar

[kinio ivykio dieną pagal visus nę veliau kaip iki kito menęsio 10 dienos gautus
dokumęntus, o metĘ pabaigoje - ne veliau kaip iki kito męnesio 20 dięnos gautus
dokumentus.

52. SukauPtos mokótinos sumos apskaitoje yra registruojamos pagal buhalterinę pńymą ar
kitą dokumentą paskutinę ketvirćio dieną.

53. Prie trumPalaikiq finansiniq isipareigojimq priskiriama: tiekejams moketinos sumos, su
darbo santykiais susiję isipareigojimai, sukauptos moketinos sumos, kiti trumpalaikiai
finansiniai isipareigojimai.

54. Paskutinei ataskaitinio laikotarpio dienai isipareigojimai sudare 3O472,9g Eur. Iś jq:
tiekĆjams moketinos sumos - 592,4l Eur, sukauptos moketinos sumos - 29861,55 Eur,
kiti trumpalaikiai isipareigojimai - 18,54 Eur.



Pajamos
55. Pajamq apskaitai taikomi metodai ir taisykles nustatyti l0-ajame VSAFAS.
56, Pajamq aPskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripażlstamos tuo

paćiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su śiomis pajamomis susijusios sąnaudos.
57, Pajamos, iŚskYrus finansavimo pajamas, pripażistamos, kai tiketina, kai lstaiga gaus su

sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai lvertinti pajamq Jumą ir su
pajamq użdirbimu susijusias sąnaudas.

58, Pajamomis laikoma tik paćios mokyklos gaunama ękonominó nauda. [staigos
Pajamomis nePriPaŻistamos trećiqją asmęnq vardu suriŃtos sumos. Tokios sumos ar jq
dalis nera mokYklos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir moketinos
sumos.

59, Pęr ataskaitini laikotarpi mokyklos pajamos sudare: 492471,36 Eur. Iś jq: valstybes
biudŻeto - 3063Ż1,57 Eur, savivaldybes biudżeto - 172653,85 Eur, iś ES, użsienio
valstybiq ir tarptautiniq organizacrjq - 124,75 Eur, kitq śaltiniq 7289,49 Eur.

Sąnaudos
60. Sąnaudq aPskaitai vadovaujamasi principais, metodais ir taisyklemis nustatlomis

1 O-ajame VSAFAS,,Sąnaudos...
61, Sąnaudos aPskaitoje pripażlstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais

tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai użdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsżvelgiant
i Pinigq iŚleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitin! laikotarp! padarytq iślaidq
neimanoma tiesiogiai susieti su konkrećiu pajamr1 użdirbimu ir jos duos ekonominęs
naudos ateinanĆiais ataskaitiniais laikotarpiais, śios iślaidos pripażlstamos sąnaudomis
tą pati laikotarpi, kada buvo patirtos.

62, Sąnaudos Yra skirstomos !: pagrindines veiklos, kitos veiklos, investicines veiklos
grupes.

63. Prie Pagrindines veiklos sąnaudq priskiriama: darbo użmokesćio, socialinio draudimo,
ilgalaikio turto nusidevejimo, komunaliniq, paslaugq ir ryśiq, komandiruoćit1,
transpońo, remonto, kvalifikacijos kelimo, nuomos ir kitos sąnaudos.

64,Pęr ataskaitini laikotarpi mokykla patyre 492807,56 Eur pagrindiniq sąnaudq. Iś jt1:
darbo uŻmokesĆio ir socialinio draudimo 430066,90 Eur, nusidevejimo ir
amortŻacijos - 22206,74 Eur, komunaliniq paslaugq ir ryśiq - 7520,51Eur, transporto
5547,29 Eur, kvalifikacijos kęlimo - 934,65 Eur, sunaudotq ir parduott1 atsargr1
savikaina * 20861,15 Eur, kitq paslaugq - 5603,92Eur, kitos - 66,40 Eur.

rnformacijos pagal segmentus pateikimas
65, Informacijos Pagal segmentus pateikimo finansinćse ataskaitose reikalavimai nustatyti

25 -ajame VSAFAS,,Atsiskaitymas pagal segmentus...
66, MokYklos Pagrindines veiklos kryptis śvietimas, (pagal atliekamas valstybes

fu nkcijas priskiriama śvietimo segmentui).



APskaitos politikos, apskaitiniq iverćią keitimas ir klaidq taisymas
67. Apskaitos politikos, apskaitiniq iverćiq keitimo ir klaidq taisymo principai ir taisykles

nustatli 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos, apskaitiniq lverćiq kęitimas ir klaidr1
taisymas".

68. Apskaitos politika kęićiama dól VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teises aktai to
reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose parodomas taikant
retrospektyvini bDdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada btitq
buvusi naudojama, todel pakeista apskaitos politika yra pritaikoma Dkinems
operacijoms ir tikiniams ivykiams nuo jq atsiradimo.

69. Apskaitiniai iverćiai yra perżiDrimi tuo atveju, jei pasikeićia aplinkybós, kuriomis buvo
ręmtasi atliekant ivertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq lvykiq.
MoĘklos apskaitinio iverćio pasikeitimo rezultatas itraukiamas ! tą veiklos rezultatq
ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis lvertis, nebęnt pasikeitimas
ataskaitiniu laikotarpiu turi itakos tik finansines bilkles ataskaitos straipsniams.

70. APskaitos klaidq taisymo taisykles nustatytos 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos,
apskaitiniq iverćir1 kęitimas ir klaidr1 taisymas.

7l.Ataskaitiniu laikotarpiu gali bDti pastebetos apskaitos klaidos, padarytos praejusit1
ataskaitiniq laikotarpiq finansinesę ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jeijos
vienos vertine iŚraiŚka arba kartu su kitq to ataskaitinio laikotarpio klaidq vertinęmis
iŚraiŚkomis yra didesne nei 0,0025 per praejusius finansinius metus gautq finansavimq
sumq vertes.

72. Pęr ataskaitini laikotarpi tai sudarę: 212,68 Eur.

3. Pastabos

73. Informacija apie nematerialiojo turto balansines vertęs pasikeitimą per ataskaitini
laikotarpiyra pateikta l3-ojo VSAFAS 3 priede.

74. Valstybei nuosavybes tęise priklausanćio, savivaldybes patikejimo teise valdomo
ilgalaikio nęmaterialiojo tuńo balansine vertó ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikta
l3-ojo VSAFAS 2 priede.

75. Informacija apie materialiojo turto balansines vertęs pasikeitimą per ataskaitin!
laikotarpiyra pateikta l2-ojo VSAFAS 4 priede.

76. Valstybei nuosavybes tęise priklausanóio, savivaldybes patikejimo tęisę valdomo
ilgalaikio materialiojo tuńo balansine verte ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikta
l2-ojo VSAFAS 3 priede.

77 .Informacija apie atsargq vertes pasikeitimą per ataskaitin! laikotarp! yra pateikta 8-ojo
VSAFAS 8 priede.

78. Valstybei nuosavybes tęise priklausanćir,1, savivaldybes patikejimo teise valdomq
atsargq balansinę verte ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikta 8-ojo VSAFAS 3
priede.

79. Informacija apie iŚaŃstinius apmokejimus paskutinei ataskaitinio laikotarpio dienai yra
pateikta ó-ojo VSAFAS 9 priede.



80.Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas yra pateikta 17-ojo VSAFAS l0
priede.

81. Informacija apie pinigus ir pinigt1 ekvivalentus yra pateikta l7-ojo VSAFAS 11 priede.
82. Informacija apie finansavimo sumas pagal śaltini, tikslinę paskirt! ir jq pokyćius per

ataskaitini laikotarpiyra pateikta 20-ojo VSAFAS l2 priede.
83. Informacija apie kai kurias trumpalaikes moketinas sumas pateikta l7-ojo VSAFAS l7

priede.

84. Informacija aPie kitos veiklos pajamq ir sąnaudr1 pateikimą żemesniojo ir aukśtesniojo
lYgit1 vieŚojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq aiśkinamajame raśtę yra pateikta
10-ojo VSAFAS 3 priede.

85. Informacija apie isipareigojimq dal! (lskaitant finansines nuomos (lizingo)
isipareigojimus) eurais ir użsienio valiutomis yra pateikta l7-ojo VsAFAs l3 priede.

86. APskaitos politikos keitimo ir klaidq taisymo ltaka finansines btikles ataskaitos
straipsniams pateikta 7-ojo VSAFAS priede.

87. APskaitos politikos kęitimo ir klaidq taisymo ltaka veiklos rezultatq ataskaitos
straipsniams pateikta 7-ojo VSAFAS priede.

88. Informacija apie finansines ir investicines veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta 6-ojo
VSAFAS 4 priede.

89. Informacija apie per ataskaitini laikotarp!gautą finansinę ir nefinansinę paramą pateikta
6-ojo VSAFAS 7 priede.

90. Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitin! laikotarp! pateikta 6-ojo
VSAFAS 8 priede.

Vieśojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo lgaliotas

admin istracijos vadovas

Buhalterines apskaitos skyriaus vyr. specialiste

Janina soltanovićiene

Olga Voitkun


